
                                            PATVIRTINTA 

                                                                                     UAB Marijampolės apskrities 

                                                                                               atliekų tvarkymo centro direktoriaus 

                                                                                            2023-08-28 d. įsakymu Nr. V-117 

PAKARTOTINIAM NAUDOJIMUI TINKAMŲ DAIKTŲ STOGINIŲ „DAIKTŲ 

PASIDALYTUVĖS“ TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiame pakartotiniam naudojimui tinkamų daiktų stoginių “Daiktų pasidalytuvės” tvarkos apraše 

(toliau – Aprašas) nustatyta pakartotiniam naudojimui tinkamų naudoti daiktų (toliau – Daiktai) 

priėmimo, registravimo ir atidavimo tvarka. 

2. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelės (toliau – DGASA) – kuriose veikia stoginės 

“Daiktų pasidalytuvės”: Marijampolės DGASA  (Vokiečių g. 10, Marijampolė), Kazlų Rūdos DGASA 

(M. Valančiaus g. 17a, Kazlų Rūda), Kalvarijos DGASA (Šilo g. 23, Kušliškių kaimas, Kalvarijos 

sav.), Kybartų DGASA (J. Biliūno g. 14C, Kybartai, Vilkaviškio raj. sav.), Šakių DGASA (Sodų g. 15, 

Šakiai), Kudirkos Naumiesčio DGASA (Kybartų g. 1F, Kudirkos Naumiestis, Šakių raj. sav.), 

Skaistakaimio DGASA (Nemuno g. 1A, Skaistakaimis, Gelgaudiškio sen., Šakių raj.), Vilkaviškio 

DGASA (Šiaurės g. 46, Vilkaviškis). 

 

II. DAIKTŲ PRIĖMIMO TVARKA 

 

3. Stoginėse, kuriuose įrengtos “Daiktų pasidalytuvės” priimami tik tokie Daiktai, kurie yra 

nesuplyšę, švarūs, sausi, tinkami naudoti pagal tiesioginę paskirtį. 

4. Pristatomus Daiktus į DGASA aikšteles priima aikštelės darbuotojai. 

5. Aikštelės darbuotojas priėmimo metu patikrinęs ir nustatęs, kad atvežti daiktai yra tinkami 

naudoti pakartotinai, nurodo vietą, kur sudėti daiktus. 

6. Pakartotiniam naudojimui priimamų – atiduodamų Daiktų apskaita vykdoma registracijos 

žurnale. 

7. Daiktai tinkami naudoti pakartotinai į stogines „Daiktų pasidalytuvės“ priimami DGASA darbo 

metu. 

8. Priimami šie daiktai: 

 didelių gabaritų daiktai (baldai, langai, durys, veidrodžiai, vonios, praustuvai ir pan.); 

 buityje atlikusios statybinės ar remonto medžiagos (tapetai, plytelės, lentos ir pan.); 

 įvairūs buities prietaisai (šaldytuvai, šaldikliai, skalbimo mašinos, televizoriai, kompiuteriai, 

indaplovės, dulkių siurbliai, lygintuvai, ventiliatoriai, radijo prietaisai, telefono aparatai, 

šviestuvai ir pan.); 

 knygos; 

 žaislai; 

 namų tekstilė (kilimai, čiužiniai, minkšti žaislai ir pan.); 



 indai, įrankiai ir kt.; 

 laisvalaikio inventorius (dviračiai, kamuoliai, slidės ir pan.); 

 bei kiti buityje atlikę tinkami naudoti daiktai. 

9. Nepriimami drabužiai, avalynė ir tokie Daiktai, dėl kurių būklės ar sudėties gali kilti pavojus 

aplinkai ar žmonių sveikatai, taip pat jeigu dėl jų savybių neįmanoma jų patalpinti įrengtose “Daiktų 

pasidalytuvės” stoginėse.  

10. Pristatomų Daiktų skaičius yra neribojamas. 

 

III. DAIKTŲ IŠDAVIMO TVARKA 

 

11. Daiktai esantys stoginėse “Daiktų pasidalytuvės” patalpose atiduodami neatlygintinai. 

Konteineriuose esančios atliekos pakartotiniam naudojimui netinka, todėl jas imti DRAUDŽIAMA. 

12. Be aikštelės darbuotojo į patalpas, kuriose laikomi Daiktai įeiti DRAUDŽIAMA. 

13. Perduodant Daiktą gyventojui, atidavimo faktas fiksuojamas registracijos žurnale. 

14. Daiktų atidavimas vykdomas kiekvieną ketvirtadienį nuo 9.00 val. iki 17.00 val. (pietų 

pertrauka 13.00-13.30), išskyrus švenčių dienomis. 

15. Rezervacija Daiktų nevykdoma. 

16. Gyventojai pristatantys ar pasiimantys Daiktus, privalo laikytis Daiktų priėmimo į DGASA 

tvarkos, vadovautis DGASA informaciniais ženklais, vykdyti darbuotojų nurodymus. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. MAATC rekomenduoja Daiktą, paimtą iš stoginės “Daiktų pasidalytuvės”, prieš naudojimą 

išvalyti ar kitaip dezinfekuoti. 

18. MAATC Daiktams garantijos nesuteikia ir neatsako už Daiktų kokybę, paslėptus defektus, 

neigiamas pasekmes, atsiradusias po Daiktų išdavimo iš stoginių “Daiktų pasidalytuvės”. 

19. Gyventojams paėmusiems Daiktus iš stoginių “Daiktų pasidalytuvės” parduoti 

DRAUDŽIAMA. Pažeidus šį reikalavimą bus uždrausta lankytis stoginėse “Daiktų pasidalytuvės” ir 

pasiimti daiktus. 

20. Pakartotiniam naudojimui tinkami Daiktai stoginėse “Daiktų pasidalytuvės” laikomi 3 mėn. 

21. Jeigu per 3 mėn. Daiktų niekas nepaėmė, jie tampa atliekomis ir yra tvarkomi vadovaujantis 

DGASA aikštelei išduoto Taršos leidimo sąlygomis. 

22. Šis Aprašas gali būti keičiamas MAATC direktoriaus įsakymu. 

 

_________________ 

 


